CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 142/2017

Autores: Daniel Dias, Dionísio Da Dalt e Emanuel Ayres

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

    Os Vereadores que abaixo assinado subscrevem,

requerem que após tramitação regimental, seja enviada a solicitação abaixo

ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio Novo, Sr. Ormeu Rabello Filho:

- Solicitam providências quanto acumulo de água proveniente da chuva,  no

final do calçamento da rua Clovis Dias – Bairro Água Branca.

Justificativa:

“Moradores da referida rua e do condômino Casa Blanca vêm sofrendo ao

longo dos anos com o período chuvoso, no local acima descrito formou-se

uma bacia onde sem ter para onde escoar a água da chuva se acumula

dificultando a trafegabilidade de veículos e pedestres”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 09 de novembro 2018.

Daniel Dias     Dionísio Da Dalt     Emanuel Ayres